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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

CREOOR
6787-FEMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS -| 34.0

P ]. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

I3 .

| 4 CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 °

& | : ;  End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6046 NOTA DE EMPENHO

\ I ] Fax: 3971-6046 E-mail financas@matinhos.pr.gov.br
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'NOTP;DE LIQUIDACAO: 010038  EMPENHO: 001418/17 Estimativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA .
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

Orgao: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Dotagdo: 103010113 2 049 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 03247
Projeto/Atividade: ApDMINISTRACAO GERAL E DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Credor: ;757 pMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CONPJCPF: 34 028 316/0020-76

Lici ; Curitiba

oy Dispensa por Jus 22

3?“?3_?‘?@:_% SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
e i 160,79 (cento e sessenta reais e setenta e nove *¥**+++

CEntavﬁsi’***i-********i—**-Jr"Jr*"k'kifir#i--.*irJr*'\k'k'kir#***'Jr*A"Jr****#******#***********#*'k
**Jri.ir-Jr-,I.--,i-+++*#-k*'.lr-.*-.*++*********#******t#**************w***##***********Jr**'k*

Retengoes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 160,79

103 Saude - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado estd de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo,

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo,
5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacio do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as CerlidGes Neqgativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacées acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto é RS 160,73 (cento e sessenta reails & s
Etenta e noyve 'k*i’***Centavmsk#**'A'i’:ﬂri:****%'.ir'.ir'.\l'-*--k*k******‘*k**#*******i***wi--&-*

*k*'h***t*-#**'k'k'l".*:i-*Jr**i"k'.l-#****Ju******#******Jr*'J-.'i."k'k***-k#'kt****i’*i-******w*-t*i-l

descontando as dedugbes cabiveis de R em conformidade com a Lei.

Matinhos, 21 de Setembro de 2017.
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[ ) PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
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- l".
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ) S
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

_NOTAhDE LIQUIDACAO: 010041  EMPENHO: 001464/17 Estimativa

Orgdo: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 01 Gabinete do Secretario
Dotag#io: 123610108 2 024 339 39.00.00 SERVICOS POSTALS 01499
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAC

Credor: ¢757 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE ONPJICPF: 34 028.316/0020-76

Licitacdo: Curitiba
e Dispensa por Jus 22

Objeto da Despesa: SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Liquidaggo: RS 109,49 (cento e nove reais e *****guarenta e nove cent
avGS*k#***#*i***i‘*******#'&i*w*******#***ﬂr'\k***#**#**w***-&*******i’****'ﬁ'*****

++***********+*********i***i'*********-‘r********t#******* FUPPIPTIEEIR R T e o O I R
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 109,49

L 104 25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinalura e identificacao do credor, ou
Folha de Pagamenito de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Didria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel,
& - O interessado estd em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com O
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacées acima, que significam a legalidade da despesa, respansabilizo-me pelo pagamento

1 a i . '\Jr'*l
correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto & R$ 109,45 (cento e nove reais e *¥xx¥|
quarenta 2 nove Eentavﬂsktt******"r*ir"k'k#***'.*'.**‘Jr‘Jr**‘k*****‘**‘k******##******w*-

|
*i’i##*k####******'J-."kir#**w*i-**Ju*********-&-k-ﬂr*-ﬁ*‘k‘k##**‘ki***’*###******Jr'.\k*ir**'k**i

descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei. ‘

| Matinhos, 21 de Setembro de 2017. |
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: -’":'"1*5 " PREFEITURA MUN!CIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

f.—:ﬁ-ﬂ'
=

= |
LR ' L .
Sl Secretaria Municipal de Finangas
Matinhos, 16 de fevereiro de 2017.
Oficio SEFIN n® 080/2017
Ao

Gabinete do Senhor Prefeito

Assunto: Empenho para Pagamento de Despesas com Correios

Senhor Preieito:

Solicitamos sua autorizacdo de empenho estimativo para 12 (doze) meses, no

valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para pagamento de despesas com servigos

de postagem de correspondéncias diversas e dos Carnés de IPTU do ano de 2017,

em favor da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - CNPJ.

34.028.316/0020-76.

Secretaria Munitipal de Finangas
Prefeitura de Matinhos — PR

AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORMALIDADES LEGAIS

DATA: Lbse 2y

s
Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

e

limo. Senhor

RUY HAUER REICHERT : [ 5=
M.D Prefeito Municipal

Prefeitura do Municipio de Matinhos - PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ) ;o
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 010037 EMPENHO: 001419/17 Estimativa

Orgéo: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANC 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 041230102 2 011 339 39,00.00 SERVICOS POSTAIS 00440
Projeto/Atividade: MaANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS

Credor: ;757 pMpRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJCPF: 34 028.316/0020-76

Licitacdo: . Curitiba
& Dispensa por Jus 22
3;12:‘;:1:3“?3“:;;_ qg SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
o 116,70 (cento e dezesseis reais e setenta centavos****

***i*******i’**t***Jr'Jr'Jr'k'\l-'ir-k-k-k:i:i:***********t*******************t****#***'&'****

i-i.--*--lr********t#***Jr*'k'k'\k:k-k1'r+Jl.-ir**********t#*****i’+*+*+*‘***'ﬁr************#****-*
Retengoes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 116,70

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
Mo caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagio dos valores constantes na NE, NF e recibo,
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacdo do responsével,

6 - O interessado esta em dia com as Cerlidées Negativas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagtes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R§ 116,70 {cento e dezessels reals e
Set&nta Centavos***i* **?‘r**‘**'*i’*****‘*****‘k*******ﬂ'******‘*W***********i"ﬁ***

L e 3 o o R I S e e e i e ***++++***w**+*+***-k-x*-xi—-;l—******ki****&&***t*+***w*k

descontando as deducgbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 7?1 de Setembro de 2017.




SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-malil: financas@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

N* do EmpenhoiTipo : .
0014 391$ EstimativaCrcamentario
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CREDDOR CPFICNPJ
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Dispensa por Just 22 ADM, 217 1717 17.02.17
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[I[TEM] QUANT. [UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
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postais,cfe.oficio:053/17/Adm. 1.000,00 1.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Matinhos, 15 de Fevereiro de 2017

Oficio N2 053/2017 ADM
Ao “?},, %5

Gabinete do Prefeito
Assunto: Empenho para pagamento.

Senhor Prefeito,

Solicitamos sua autorizagdo de empenho para 12 (doze) -
meses para pagamento em favor da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELEGRAFOS. CNPJ n? 34.028.316/0020-76, no valor de RS 1.000,00 (Mil
reais).

htenci%amente‘}g
L\ s

.

L3 Vo e
tima Zaninelli
Administracdo

W Mirian d

;\51., hoad 22 )
: : Secretaria Municipal
1!--:'-'5"'*'\ ,:h'\., Yy 1O

LY

IR ol r:;Jrn

(§ o | j-{"'-]l;“"
AUTORIZO
SUMPRIDAS AS fﬂRMﬁng@pES LEGAIS _
DATA: 15 _1 2o)t>

llmo Senhor 5
RUY 'l:IAUEH B?F.‘lCHERT Flu; Reic
Prefeito Municipal Prefeito Municipal
Matinhos /Pr. -

Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 FonelFax (41) 3871-6000 CEP 83.260-000
m.mg}inhog.gr.gw.br — Matinhos — Parané - Brasil



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA i P
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTADE LIQUIDACAO: 010036 EMPENHO: 001463/17 Estimativa

QOrgao: 04 SECRETARIA MUNICIFAL DE ADMINI 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 041220102 2 010 339 39.00.00 SERVICOS POSTALS 00352
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINIS

Credor: ;757 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJICPF: 34 (028.316/0020-76

Licitacdo: . Curitiba

¢ Dispensa por Jus 22
3""::‘;“7_?“::“;:_% SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
e et 151,84 (cento e cinquenta e um ***reais e oitenta e **

***quatro Centavmsi’******+***'k*##*w*:*****#***#**i’***i'k********‘*"kt** * ke kb ok d W
+#*'k*+***********Jr*'ki:++r'\k'k*********'k****'k*******************t***i*i***** L

Retengoes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 151,84

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio ‘1
Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos: \

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada,

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com ¢ pactuado,

3 . Coincidéncia nos credores constantes na MNE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 . Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Cerlidoes MNegativas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

| Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento . H!

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & RS 151,84 (cento e cingquenta e um
reais = Ditenta = 4k ke *quatr{:‘ Centavos*****’*'k**********"r*“k***********k*ﬂr**'
************"r*************"r*i’***‘k**"r**++*‘k'}r******‘**i’*******i’************P'\l’I

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei. |

| Matinhos, 21 de Setembro de 2017. |
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RGAQ ) ) du IDADE
| 9-SECRET. MUN. DE TUR. E DESENV. Ed"N9*°%E
bor 23.122.0109.2.039,3390.39.47.01 SERVICOS POSTAIS

i3 ;-
=

| §+ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

i ‘
] CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP; 83.260-000

5
| 1 End.: Rua Pastor Elias Abrahéio, 22 Fone: 3971-6046
| Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ORCAME

NTARIA

'N° do EmpenhaiTipa _ . ; ;
‘I.;(".-].E i8/17 EstimativaOrcamentario

dbinete do Secretario

c
neconta 2> 04

CREDOR
67B7-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFCS ~

NP
.028.316/0020-76

ennerego RUa: Joao Negrao-Bloco 1-20 arlgy, (4103310-215F, curitiba PR
LICITACAD NUMERO S0LICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Dispensa por Just 22 TURISMO 2L V. 0 ) o . 21.02.17
. VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHD SALDO ATUAL
B10.000,00 467.669,55 £.400,00 465,269,455
IT1CM| QUANT. [UNID | ESPECFICACAD VALD RID VALOR TOTAL
1 111 |Despesa estimativa com servicos ;i
postais,cfe.Memorando:044/17/Tu
rismo. 2.400,00 2,400, 00
- i { 5 o [ ) -
.;'J._.l_‘f | F‘“w t1 s it v ;) :‘fd / f ] 'rf'! ! ! -'?) (’("’)'E’L'Lr: A «:3 1 /L %’J
} Lol | o=y f ’ fe "‘-ﬂ Lo -t .
% v ¥ Vol r:
e I - o 5 -
*_;, ."l gj .'E-....-h\ ' ..r' {\:’E [“- 4 -L Iq CF '_::] "-._, T ri'.lf I‘H—H IL”f.: :l l"_.lﬂI 11 _I N | | ;::' "lF f __.II _,. )
: ! .
CONTRATE REGUZIDA
o /. 2010/ 0252
FONTE DE RECURSO bl
0-Recuydos Or arios (Livres) - Exercic TR 2.400,00

s

NFERENTE "/ /
/r

tn‘-nmnm ]
CRCIPR 047 43410-2

TESOURARIA
DATA DE PAGTO _E_:_; !_:}ca—

z Frefeito Munilcipal
RUY HAUER REICHERT

ORDENADOR DA DESPESA

EM:

DECLARD(AMDS) PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE RECEBI[EMOS) & IMPORTANC|A DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

CHEGQUE N° e

fenm emmoo 21 102 17 _\’b

i i i e LIQUIDAGAG 1| T S
| S—— RECIBOD

NOME/CPF

ASSINATURA




m 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
; ; Estado do Parana
&M. Secretana de Turismo e Desenvolvimento Econémico

- 2S04
Matinhos, 20 de fevereiro de 2017

Memorando n°044/2017

DE: Secretaria Municipal de Turismo
P: Secretaria Municipal de Finangas

Prezada Senhora:

A Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econémico vem
por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria o empenho por estimativa a favor da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos , no valor de R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos
reais), referente aos meses de marco a dezembro de 2017.

Sem mais para o momento, certos de podermos contar com a sua valiosa
colaboracao, reiteramos protesto de estima e consideragéo.

fl Atenciosamente

LN

E’ 4
Adalto Mendes Luders
Secretario de Turismo e Desenvolvimento Econémico

o

Excelentissima Senhora

Albertina Maria Deretti

Secretaria Municipal de Financas
Matinhos — PR

AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FUR}MLIDMES LEGAIS

20 a»—mﬂ ﬁ,ﬂ
* , ,:{” ﬁf‘f”"

~ Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

Rua Pastor Elias Abrah&o, 22 - Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 8016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
www. matinhos, pr.gov.br { turismo@matinhos. pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS ]

ESTADO DO PARANA : ~
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61
 NOTA DE LIQUIDACAO: 010040  EMPENHO: 001638/17 Estimativa

Orgdo: 09 SECRET. MUN. DE TUR. E DESENV. 01 GCabinete do Secretario
Dotagdo: 731220109 2 039 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 02526
Projeto/Atividade: MANUTENCAC E APOIO AOQ TURISMO

Credor: 757 EMPRESA BRASILEIRA DE CORRETIOS E TE CONPWCPF: 34.028.316/0020-76

Licitagéo: . Curitiba
Dispensa por Jus 22

Objeto da Despesa: . % . = d
Had
Valor da Liquidagso: R$ SERVICOS POSTAILS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

g8, 04 (noventa e oito reais e ***quatro centavosk***
+***#+****i***-k-}r**k*********Jr*********-&***#**'k##*-l’*:******i—**-k*****i—***ﬂr-&**

****i‘i****++*k~k#**ﬂ*****'Jr-k*-lr*i‘****ii’****t#***‘ki*Jrk***#********#**wt##*****

Retencoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 98,04

0 Recursos Ordinarics {Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

1 - Coincidéncia nos credores constantes na MWE, NF & Recibo.

4 - Correlagio dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 . Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data. assinatura e identificagéo do responsavel.
& - O interessado esta em dia com as Certidoes Neaativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagées acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento *'
correspondente a esta liquidagao, cujo valor buto ¢ R§ 98,04 (noventa e oito reais e **¥
C[Llatrﬂ C_entavosi-j-}ri*%- *kir*-l-****-.*:lrkk****i****i—**kk#******k**#*ww:**w*#****ﬂ

Juir*#**kk##******k'k#***'kt***'k:***'k'k'k#***** k*t****i***i—**k'k#**'k-\l-***'k****'iw** i'i

descontando as dedugdes cabiveis de R em conformidade com a Lei. ‘

Matinhos, 21 de Setembro de 2017. |



1% PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

‘SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS .
CNPJ: 76,017 466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

Fpd. FHus Pastor Elias Abrahdio, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

s

% AT ° do EmpenhayTi . . B
qe Gfrgl ﬁni eﬁnf{r'fot}rd inaric Orcamentario
. ) A o ]
. SURADORIA GERAL DO MUNICIPIO |"BPA%GSENEte Mo Procurador Geral do M
062.0103.2.007.3390.39.47.01 SERVICOS POSTAIS Jm 170
Mies i S AL W =g — Sl N CONTA
CPFICNE.D
FT-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - 34.02B. 316/0020-T6
Rua: Joao Negrao-Bloco 1-20 arlgye (4103310-215RK,,furitiba PR
TP — T IMOMEROD SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD e
i | iepensa por Just ] 22 PGM 217 2250617 22.06.17
! ; “VALOR DRCADD] SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHD SALDO ATUAL
| 355,258, 75 | 46.770,25 20.000,00 26,710, 25
U1 D | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL =]
Servicos postais. 20.000,00 20,000,00
\ b ¥i) 121 ) 1 r ()
Iﬁ\ T i} ~ ™ = p 'r:_'f XA e ’-I 4 [I‘ l I":} {:i\
f\ \ {_-} ’\,!\.‘L F f_'l,_!{ . (__) ‘?.l L 1 }.F'\.‘} 1 I':|I il ;} 1 | =~ """} lr } '
1 | i
L I RATO : i REI:IUIiDEI l:l'l'_." 9 B = )
f i RECIRS0 . TOTAL Liguino ;
0-Recy (Livres) - Exercic] 20.000,00
. / FEREMNT ; ORDENADOR DA DESPESA

U AT JINPOR JJF

rRCH BT AT — =
R !_,,-"’":- .
AR ,_'...-""

g .
l . b 4 a’, "':"":/L‘r = ~Prefeito Municipal
oUL e RUY HAUER REICHERT

«D:) o emmoo 22 106 17 3*5
ﬁ%p : Ehis o

— Liguinacho il T

f_.,/ RECIBO

DECLARDIAMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI[EMOS] A IMPORTANCIA DESTA G DE
G AMENTD, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOUAMOS) PLENA E IRREVOAVEL OUITACAD

EMe _l"l _J'I_ . : e
NOME/CP¥ ASINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Procuradoria do Municipio

Matinhos, 22 de junho de 2017.
Oficio n®. 172 /2017

Assunto: Solicitagao de Empenho

Senhor Prefeito,

Solicitamos sua autorizacao para que seja efetuado o
empenho em favor da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos -
ECT. , CNPJ N° 34.028.316/0020-76, conforme Contrato n®, 089/20135,
no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para atender a Procuradoria

Geral do Municipio, por seis meses,

No aguardo da—providéncia solicitada, desde logo

agradego € renovo meus votos de na e consideragao.

VREIRA DA MAIA CRUZ
OAB/P Ha 703
Procuradora-Geral

Exmo. Senhor
Ruy Hauer Reichert

Prefeito Municipal

“Run Pastor Elias Abrah#o, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 1971-6008




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ;
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA.DE LIQUIDACAO: 010039 EMPENHO: 004639/17 Ordinario

Orgéo: 03 PROCURADORTA GERAL DO MUNICIPI 01 Gabinete do Procurador Geral d
Dotagdo: 020620103 2 007 339 39.00.00 SERVICOS POSTALS 00177
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA

Credor: c7g7 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPWCPF: 34 028.316/0020-76

Licitagao: Curitiba
Dispensa por Jus 22

Objeto da Despesa: SERVICOS POSTAIS GUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

lor id : ; ; W
Valor da Liquidag&o: RS 921,90 (novecentos e vinte e um **reais e noventa ****
**Centavcs****#w******‘ki’***'k*"k*****‘k****************’k*****‘*'********#***’***

**#*'k'kt*ir#***i—**Jr'k'k-k*kk*t##*****-}r*‘*'kic#*****:******tt*‘k**-ﬁ-**************‘k***

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 821, 90

0 Recurscs Ordinarios (Livres) - Exercicig

Analisando a presente despesa, em fase de liguidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenha (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF} original. ou
H Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificacao do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor compatente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlago dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificago do responsavel.

& - O interessado esta em dia com as CertidGes Neaativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidag3o, cujo valor bruto ¢ R 22 1, %’E+ s ifﬂ‘i‘ffffﬁf ke e ol
1 - + & - "
reais e noventa ****centavos™ i} * e g |

******#****i***A"A'*ir*****"r**k'}-’***i***-Jr-lrk*t**i'ﬁr*i*JrJr-l--k***if*:****-k***#‘k****wi‘*

\ descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei. ‘

‘ Matinhos, 21 de Setembro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3971-8006
Fax: 3971-8006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N® do EmpenhalTl : ] )
IDDEbgiflmestlmatlvaDrcamentarnD

ARG e
"/-SECRETARIA MUN DE ASSISTENC m sc-d A et do Secretario

loor. 08.244.0105.2.013.3390,39.47. SERVICOS POSTAI i Sk 59%_
'_"" CPFICNPJ
ETBT-EMPREER BEASTILEIRA DE CORREIOS E TELEGEAFOS - 34.028.316/0020-T6
lenoereco Rua: Joao Negrao-Bloco 1-20 a{!@uus (4103310-215[, airitiba PR
LICITAGAD NUMERQ SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Dispensa por Just 43 SEC.AS5.5Q171 25.08.17 25 081
VALOR ORCADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
132.000, 00 &.571,85 600,00 5.8971 .85
[FTEM] QUANT. [UNID.| ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Despesa estimativa com servi
cos postais. 000,00 600,00

L ok s3M920 (WMye. DY | )

NTRATO REDUZIDA
/ 2015 00618
P
|[FONTE DE RECURSO P ) , TOTAL LioUIDO
ios [(Livres) - Exercic

0-Recur Ordin

-/@}ﬁ!/ / ORDENADOR DA DESPESA

mml
CRCPR 047 43412

600,00

TESOURARLA

pATA DE PAGTO = 7. / 259 = : Municipal
RUY HAUER REICHERT
CHEQUEN _ Ol ©C-

BANGO 3G80 emmpo 25 08 17 i:;yﬁ::j%jii:>

LIQUIDAGAD 1} f
SE e EMITENTE

L RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

EMm: __f _‘Ir e
NOME/CPF AWQ__J'




Oficio Nr2 578/17
Ao Gabinete

Senhor Prefeito,

SOLICITAMOS SUA AUTORIZAGAO DE EMPENHO PARA PAGAME

EMPRESA: CORREIOS/ SERVICOS POSTAIS

CNPJ; N® 34028316451709

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MATINHOS, 24/08/2017

NTO DE AQUISICAO DE PRODUTOS CONFORME ABAIXO:

Dispensa n*43/2015 e o iy
" <0 1°171/2015 Justifica-se essa contratagdo da empresa especializada em postagens, para atender os programas e
roc n
" projetos (Centro de Cidadania, CRAS Albatroz, CRAS Mangue Seco e CREAS) pertencentes a esta
Contrato n"08%/2015 ; : L i L e
secretaria. Bem como ao cumprimento dos principios da eficiéncia, eficacia, economicidade e
razoabilidade na utilizagio dos recursos Publicos.
FONTE: 934 e 935
e == 5 ﬂﬁﬂﬁ. it .._n.qﬂua Pl il QUANTIDADE | PERIODOD o VALOR VALOR
: 18]
n DA SEEREARIA CONTABIL |FiSiCO | SOLICITADA | DIAS |CONTABIL|FIsICO UNITARIO |  EMPENH
1 SMAS UNID. Set/Dez | R5600,00
AUTORIZO
CUMPRIDAS
m \ - DATA;_°2
e — )
n.mum.ru.._._m:wn citante secretdrio Solicitante m“._,.... :u_wm- Reichert
URENCO .
ﬁ_.lbc.__whm LO ) n..... mcz_nm sn.’zo B)E mb Prefeito Municipal
Diretor da Secretaria Mupicipal de Sgeratirm MU 38 Absmiiang |
Assisténcia Social de Matinhos Decrets 1043017

LSlralo By o fy




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA - "
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTADE LIQUIDACAO: 010034 ~ EMPENHO: 006591/17 Estimativa

Orgéo: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 Gabinete do Secretario
Dotagéo: (82440105 2 013 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 00618
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor: 757 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJCPF: 34, 028.316/0020-76

Licitagao: , Curitiba
Dispensa por Jus 43

Uisjuta i USRRE: SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
Valor da Liquidagao: R$ 600,00 (seiscentos @A L g etk R ok o ok ok sk kb ok ko

*‘****************#****Jr'k-.\k-.*-k**********-‘r**'kt*'k'k*****'Jr-!r+*******'k*+*********i—*
*t***‘k-&--ﬁ-**k**#ft—*‘k****i"kt**k'k*#**i***k*'k#**k******i—-ﬁ-***i***k*******#**k*iﬂi*

Retengbes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 600,00

i Recursos Ordinarics {(Livres) - Exercicio 4‘
Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor compelente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na ME. NF e Recibo,

4 - Comrelagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

& - O interessado esta emdia com as Cerlidoes Negativas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamenm |

¥ ‘ i P T
correspondente a esta 1|:1U|dal;éc:-. cujo valor bruto é R$ 0,0 {seliscentos reails ool
kwkEE R R R AR Wk ke ke t************i‘*******#*i‘*i********t#**w***i-ﬂri*******l

***********++*****+*'#ic-‘r*Jr'k-kir**-k**-_lr*******'ﬁri*****J:*"k****'k*-_********k******#Jr'

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 21 de Setembro de 2017,




SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
1 CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP; 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6008 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N do nhalTi \ : .
|DE§M§5H1{°Grdlnar10 Orcamentario
ORGAD duBtTnug GAMENTARIA .
.7=-SECEETARIA MUN DE ASSISTENCIA S50 Gablinete do Secretario
loor 08.244.0105.2.013.3390.39.47.01 SERVICOS POSTAIS L S99
CREDOR CPFICNPJ
£787-EMPRESA BEASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - 34,.028.316/0020-76
|enpereco RUa: Joao Negrao-Bloco 1-20 arjgone (4103310-2158,,,guritiba PR
LICITAGAD NUMEROD SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Dispensa per Just 43 171 20.09.17 21.09.17
VALOR ORGCADD SALDOD ANTERIOR VALOR DD EMPENHO SALDO ATUAL
144.000,00 3.240,81 115,85 3,124,968
[TEM] QUANT. [UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 |1Servicos postais. 115,85 115,85
CONTRATO REDUZ A
/) 2015 00618
|FONTE DE RECURSO oA Ta e
0-Recurgos anarios (Livres) - Exercic 115,85
Sﬂé@_, ORDENADOR DA DESPESA
i
JUNIGR o
TAMIO-Z
" TESOURARIA >
DATADE PAGTO__ = / / 07 'ilhniclpaEIR .
RUY HAUER REICH
cHEQuE N G - €
emmpo 20 (0% 17 74@
T LiouiDAGAD ! & ==y
C 4 RECIBO
DECLARG{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: _J'f_l'r_._..
NOME/CPF _ASSINATURA




T Tt
£ BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 021 26.529367 53497.000173 1 00000000241597

o CERCHP WEN !
tomaie Cageaolelh ey Endurees GNP 78,017 ABGAIG01-61
ALl PASTOR ELIAS ABRAHAC 22

FR000 MATINHOS PR
P l

Sacadoiheousts ¢

¥ -

Masso-HImErs I Dacumento Dala de Yenoimeno ialor do Documenta = | Walor Page
7 2E5293653457000 I 0000534930 L 21/09/2017 I 2.415,97 I
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA Co
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA_DE LIQUID_ACAD: 010033 EMPENHO: 007465/17 Ordinario

Orgdo: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 52440105 2 013 339 39,00.00 SERVICOS POSTAIS 00618
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor: ;7157 pMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJCPF: 34 028.316/0020-76

Licitacao: : Curitiba
¢ Dispensa por Jus 43
ﬂ‘tntldi:h::“::.m SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
A DA LRI, 115,85 (cento e guinze reais e ***oitenta e cingcg MR

-*Jr*Centavos**Jr*'.k'kt*****w**i*******t#*****i—-k-i--k*****t'k**:‘rJr***i**-_****'*ir******k

**J:**********-ki:i.-i-****'.ki-:ir-*-.i-*JrJrk#kii********t*****w**********************+**
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 115,85

0 BRecursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Mota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo ariginal, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagio dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadolrecebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel,

6 - O interessado estd em dia com as Cerliddes Neqgativas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacées acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

u 3 . . . - #*
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R$ 115,85 (centoc e guinze reals &
OltEﬂtEl e CiTLCD 4 ek ke *Ceﬂtavos'****i‘**#***i**********i***i‘**#*****#*******

w*************-&k*#******www**-*+**t*****J:i—+++****wi*+*k*t*i**********w*-ﬁ-++*

*

descontando as dedugoes cabiveis de R em conformidade com a Lei.

Matinhos, 21 de Setembro de 2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ) A
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAGAO: 010035  EMPENHO: 007466/17 Ordinario

Orgdd: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 041220102 2 010 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 00352
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINIS

Credor: ¢757 EMPRESA BRASILETRA DE CORREIOS E TE CNPJICPF: 34.028.316/0020-76

Licitagao: Curitiba
¢ Dispensa por Jus 43

Objeta da Daspesa: SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

al do: ; ; ;
Valor da Liquidagdo: R$ 141, 36 (cento e guarenta € um ****reais e trinta & sel
= **CentaVQs*******i**********k*#*****++*k**#**ii****kk#**iw+++***++**k#++

#**Jr****-Jr-lr*ic'kt#*i"k*i:‘rJrJr‘k‘i’***‘kic*-ti--.k*'ktt*k*********** k*#*****t******t***t+**
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 141,36

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, cunstatamué:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, MF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagio do responsavel.

6§ - O interessado esta em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento |

" i ™ 4 - ook
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto € R$ 141,36 {cento e guarenta e um
reais trinta = Seis **Ceritavosi’*****'****'k**‘x***:***‘k*#*****"r*'k'}r****'ﬁ'*****-

'kt******:****t*#*ﬂ‘****#-k-l-i-**"#*#fr***'k*** k*****'&"\k***i‘t#*******k*'k#****#*#*'ﬁ'**l

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

[
Matinhos, 21 de Setembro de 2017. ‘



